
"... og så kom vi til Øvre Eiker" (Mangfoldige minner) 
 
 
Bakgrunn, mål og deltakere 
Initiativet til prosjektet ble opprinnelig tatt av Øvre Eiker Innvandrerråd v/Bijan 
Gharakhani, som i 2005 lanserte tanken om å samle inn dokumentasjon om 
innvandrerne i kommunen for Eiker Arkiv. Det kom fortgang i planleggingen av dette 
høsten 2007, og Unn Sissel Ek og Zahra Khalili sa seg villige til å lede prosjektet på 
frivillig basis. Da Norsk Lokalhistorisk Institutt i anledning Mangfoldsåret 2008 
lanserte det landsomfattende prosjektet "Mangfoldige minner" i samarbeid med Norsk 
Folkeminnelag og Landslaget for Lokalhistorie, var det naturlig å koble det lokale 
prosjektet vårt til dette. Målet med prosjektet er å samle inn og bevare dokumentasjon 
om innvandrere på Øvre Eiker, hovedsaklig i perioden etter 1945. 
 
 
Gjennomføring 
Dokumentasjonen vil hovedsaklig bli samlet inn i form av intervjuer med 
enkeltpersoner og familier. Intervjuobjektene velges ut i samråd med Innvandrerrådet, 
og det vil bli lagt vekt på å få med et bredt utvalg når det gjelder etnisk bakgrunn, 
årsaker til at en forlot hjemlandet og tidspunkt for når en kom til Øvre Eiker. Det kan 
også være aktuelt å samle inn eller registrere fotografier og skriftlig dokumentasjon. 
Innholdsmessig vil intervjuene dekke både opplevelser i hjemlandet, selve reisen og 
tilværelsen slik den har blitt på Øvre Eiker. Intervjuene vil hovedsaklig bli 
gjennomført i løpet av 2008. 
 
 
Bruk av materialet 
Eiker Arkiv har søkt Datatilsynet om tillatelse til å gjennomføre slike intervjuer og 
forpliktet seg til å følge de retningslinjene som gjelder for oppbevaring og 
tilgjengelighet ut ifra personvernhensyn. Det kan være aktuelt å offentliggjøre deler 
av materialet, i samråd med intervjuobjektene. Dessuten er det planer om en utstilling 
ved Vestfos Bruget sommeren 2009, som en avslutning på prosjektet. Her vil det bli 
lagt opp til aktiv medvirkning fra innvandrermiljøene i kommunen, slik at utstillingen 
blir en presentasjon av det flerkulturelle Eiker i kulturminneåret 2009. 
 
 
Kostnader  
Prosjektet vil medføre utgifter til opptaksmateriell, samt reisegodtgjørelse og 
deltakelse på seminarer i forbindelse med "Mangfoldige minner". Vi søker derfor om 
økonomisk støtte til dette på kr.8.000,-. Det vil også bli aktuelt å søke om støtte i 
forbindelse med utstillingen i 2009. 
 
 
 



Begrunnelse  
Innvandrere utgjør i dag en betydelig del av innbyggerne på Øvre Eiker. Dette er 
grupper som det hittil ikke er samlet inn noe materiale om. Prosjektet vil derfor bidra 
til å bevare viktig dokumentasjon om kommunens historie de siste tiårene. Dessuten 
vil både selve innsamlingsprosjektet og ikke minst utstillingen neste år føre til at det 
blir fokus på Øvre Eiker som et flerkulturelt samfunn og forhåpentligvis bidra til at 
kommunen blir et sted der møtet mellom ulike kulturer fører til positiv utvikling og et 
kulturelt mangfold. 
 


